
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2017 - 113
Data 14-09-2017

OGGETTO: INIZIATIVA ORGANIZZATA DA
LEGAMBIENTE "PULIAMO IL MONDO 2017" -
ADESIONE E DISPOSIZIONI.

L’anno duemiladiciassette , il giorno quattordici del mese di Settembre , alle ore 17:25 nella Sala
delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l'adunanza il Sindaco  e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

DELL'APROVITOLA MARIANNA
CAPOLUONGO BRUNO
SEPE PAOLO
SAGLIOCCO ORSOLA ALESSIA
BRACCIANO ALFONSO

X
X
X
X
X

   

 PRESENTI N. 6
 ASSENTI N. 0

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Erika Liguori.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

COMUNE DI CARINARO
Proposta di delibera

<spanstyle='font-size:12.0pt; new="" spanstyle="'font-size:12.0pt;" times=""></spanstyle='font-
size:12.0pt;> INIZIATIVA ORGANIZZATA DA LEGAMBIENTE “PULIAMO IL MONDO 2017” -
ADESIONE E DISPOSIZIONI.

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che:
-rientra tra gli obiettivi dell’Amministrazione comunale l’assunzione di iniziative di sensibilizzazione e
coinvolgimento dei cittadini sulle tematiche ambientali, con particolare riferimento alla corretta
gestione dei rifiuti sul territorio;
- VISTA la nota del 28 luglio 2017 a firma del Presidente di Legambiente Onlus, avente sede a Milano
in Via G. Vida n. 7, con la quale viene segnalata la manifestazione “Puliamo il Mondo 2017”, prevista
per il 4 ottobre 2017 e promossa dalla stessa Legambiente in collaborazione con l’Anci ed il patrocinio
di Upi, del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Ministero dell’Istruzione
Università e Ricerca;



-RITENUTO di aderire all’iniziativa “Puliamo il Mondo 2017”, in considerazione degli scopi che la
stessa si propone, nell’ottica di sensibilizzazione nei confronti del rispetto dell’ambiente, nelle date
autunnali previste e con il coinvolgimento delle Istituzioni scolastiche locali e del Gruppo comunale di
Protezione Civile;
-VALUTATO di provvedere all’acquisto di nr. 1 pacco (contenente 50 kit per adulto), per un
contributo totale di € 350,00 da erogare alla ‘Fondazione Legambiente Innovazione’ nelle modalità
illustrate nell’allegato alla richiamata nota del 28 luglio u.s., pervenuta al protocollo generale del
Comune il 28.07.2017, n. 6288;
-ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico-contabile della presente proposta,
espressi dal Responsabile del Servizio interessato e resi ai sensi degli artt. 49 – 1° comma – e 147 bis
del D.Lgs. n. 267/2000;
CON VOTI unanimi, resi nei modi di legge,

DELIBERA
DI ADERIRE all’iniziativa “Puliamo il Mondo 2017”, prevista per il 4 ottobre 2017 e promossa da
Legambiente in collaborazione con l’Anci ed il patrocinio di Upi, del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca.
DI DARE il giusto risalto all’iniziativa “Puliamo il Mondo 2017”, in considerazione degli scopi che la
stessa si propone, nell’ottica di sensibilizzazione nei confronti del rispetto dell’ambiente, con il
coinvolgimento delle Istituzioni scolastiche locali e del Gruppo comunale di Protezione Civile.
DI PROVVEDERE all’acquisto di nr. 1 pacco (contenente 50 kit per adulto), per un contributo totale di
€ 350,00 da erogare alla ‘Fondazione Legambiente Innovazione’ nelle modalità illustrate nell’allegato
alla richiamata nota del 28 luglio u.s., pervenuta al protocollo generale del Comune il 28.07.2017, n.
6288.
DI INCARICARE il Responsabile del Servizio interessato per l’adozione dei provvedimenti
conseguenti e necessari.
DI DICHIARARE, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione
immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n.267/2000.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267

Oggetto: Iniziativa organizzata da Legambiente “PULIAMO IL
MONDO 2017” – Adesione e disposizioni.

 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

x Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

Carinaro, lì 12.09.2017

  Il Responsabile
dell’Area AA.GG.

 
 Dott.ssa Erika Liguori

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
X Parere favorevole
 Parere sfavorevole
 Parere non dovuto

 

Carinaro, lì   12.09.2017 Il Responsabile del
Servizio

 Dott. Salvatore Fattore

   
 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   RESP. AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA N. 371 DEL 12-09-2017
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 113    DEL  14-09-2017
 

 
Oggetto:INIZIATIVA ORGANIZZATA DA LEGAMBIENTE "PULIAMO IL
MONDO 2017" - ADESIONE E DISPOSIZIONI.



 

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Marianna Dell'Aprovitola Dott.ssa Erika Liguori
x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


